第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
The 27th Annual Academic Conference of the Japanese Telemedicine and Telecare Association

開催趣意書

■共催プログラム

■機器展示

      ■プログラム・抄録集 広告掲載

■ホームページバナー広告掲載

■寄付

会 期 2023 年 11 月 11 日（土）・12 日（日）

会 場 朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター

大 会 長 児玉 直樹
（新潟医療福祉大学 医療福祉学部 診療放射線学科）

1

ご 挨 拶

謹啓 貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の
御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、私どもはこの度、2023 年 11 月 11 日（土）・12 日（日）に、朱鷺メッセ 新潟
コンベンションセンターおきまして、第 27 回日本遠隔医療学会学術大会を開催させてい
ただくこととなりました。実り多い学会になるよう、関係者一丸となって準備をすすめ
ております。
 本会では、産学共同で透明性の高い学術大会となるよう、企業の皆様のご協賛による
企画として、共催プログラム、機器展示会、プログラム・抄録集 広告掲載、ホームペー
ジバナー広告などを企画させていただきました。参加者の啓発と情報交換を目的として
関連領域の研究に関するセミナーを開催していただくことはもとより、貴社の製品並び
に研究内容等をセミナー、展示会を通して広く参加者にご紹介いただければと考えてお
ります。

つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本会の趣旨をご理解い
ただき、是非ともご賛同を賜りたく存じます。

本来ならば参上し拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りてご高
配とご援助の程、衷心よりお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。
謹白

2023 年 2 月吉日

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
大会長 児玉 直樹

新潟医療福祉大学 医療福祉学部 診療放射線学科 教授

≪企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて≫

１)日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基
づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」 に従い、学会
寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに
同意いたします。

２)日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライ

ン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従
い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開す
ることに同意いたします。※日本ジェネリック製薬協会も同様とみなします。

2

１．学会の名称

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会

２．大会長
児玉 直樹（新潟医療福祉大学 医療福祉学部 診療放射線学科 教授）

３．学術大会事務局
 新潟医療福祉大学 医療福祉学部 診療放射線学科
 〒950-3198 新潟県新潟市北区島見町 1398

４．学術大会運営事務局
 株式会社 klar（クラール）
 〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4
  TEL.027-260-9525 FAX.027-260-9322
  E-mail:jtta-gakkai@umin.ac.jp

５．会期
 2023 年 11 月 11 日（土）・12 日（日）

６．開催形式
 ハイブリッド形式（現地開催＋オンデマンド配信）
 ※共催セミナーは現地開催のみとなります。

７．会場
 朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター（〒950-0078 新潟市中央区万代島６番 1 号）

８．会員数

約 1,000 人

９．参加予定者数
600 人（WEB 参加者込含む）

１０．開催の目的
遠隔医療の臨床的、経済的、社会的側面からの知見を集約し検討を加えることで、科学的エ
ビデンスを積み上げ、地域や在宅における健康増進や医療・介護支援に貢献する。

１１．学会テーマ
遠隔医療における多職種連携

１２．予定プログラム

特別講演、教育講演、シンポジウム、分科会、一般演題（口演・ポスター）
ランチョンセミナー、スポンサードシンポジウム、機器展示会など

開 催 概 要

3

■収入の部

費用項目 小計 金額 単価 数  内 容
I.参加費 6,800,000 2,000,000 10,000 200 事前 会員
    2,160,000 12,000 180 事前 非会員
    30,000 3,000 10 事前 学生
    1,440,000 12,000 120 当日 会員
    1,120,000 14,000 80 当日 非会員
    50,000 5,000 10 当日 学生
II.交流会 600,000 600,000 5,000 120 情報交換会
III.企業展示 5,000,000 5,000,000 250,000 20 標準小間（標準） 企業展示
IV.共催 5,800,000 1,600,000 800,000 2 ランチョンセミナー（150～200 席）
    2,800,000 700,000 4 ランチョンセミナー（150～200 席）
    1,400,000 700,000 2 スポンサードシンポジウム
V.広告 960,000 150,000 150,000 1 表４カラー
    140,000 140,000 1 表２モノクロ
    120,000 120,000 1 表３モノクロ
    350,000 70,000 5 後付全面モノクロ
    200,000 50,000 4 後付半面モノクロ
VI.バナー広告 300,000 300,000 100,000 3 バナー広告
VII.寄付・補助金 2,800,000 2,000,000 2,000,000 1 新潟県、新潟市補助金
    300,000 300,000 1 学会準備金
    500,000 500,000 1 関係各所・団体など

合 計 22,260,000

■支出の部
費用項目 小計 金額 内容

I.事前準備費 6,000,000
1．ホームページ関連費     990,000 基本デザイン、更新、システム管理等
2．広報活動費     420,000 開催告知活動 他学会出席 PR
3．制作諸経費     440,000 開催パンフレット、募集要項等
4．プログラム・抄録印刷費     1,100,000 編集業務、印刷費（会員配布、参加者）
5．事務運営費     2,660,000 事務局人件費
6．運搬通信費     290,000 招聘書類関係
7．その他消耗品、備品等     100,000 事務消耗品、備品等
II.当日運営費 14,320,000
1．会場費     4,500,000 朱鷺メッセ（付帯設備費含む）
2．OA 関連機材レンタル費     2,600,000 OA レンタル機材
3．設備レンタル費     990,000 その他レンタル機材
4．看板・装飾費     940,000 会場誘導・掲示看板類
5．運営費・人件費     2,290,000 当日運営スタッフ
6．情報交換会     600,000 情報交換会
7．会合関係費     800,000 諸会議費
8．講師謝金     600,000 講師謝金など
9．講師等旅費・宿泊費     800,000 講師旅費・交通費
10．当日消耗品、備品関係     200,000 消耗品関係
III.事後処理費 420,000
1．事務経費     320,000 事務局人件費
2．通信運搬費     100,000 発送関係費（お礼、報告など）
IV.事務委託費 1,420,000
1.委託事務費     1,420,000 運営委託経費
V.予備費 100,000
１.予備費     100,000 予備費

合 計 22,260,000

収支予算

4

１．共催プログラム名称

①ランチョンセミナー
②スポンサードシンポジウム

２．開催日時
①ランチョンセミナー(50 分程度)＊昼食付き

開催日：2023 年 11 月 11 日（土）・12 日（日）
 ②スポンサードシンポジウム（80～90 分程度）

開催日：2023 年 11 月 11 日（土）・12 日（日）

３．会場
 朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター

（〒950-0078 新潟市中央区万代島６番 1 号）

４．共催費用
 ①ランチョンセミナー(50 分程度)＊昼食付き

開催日 収容数（予定数） 共催費 枠数

11 月 11 日（土）
11 月 12 日（日）

シアター：150～200 席 800,000 円 2 枠
シアター：100～120 席 700,000 円 4 枠

 ②スポンサードシンポジウム（80～90 分程度）

開催日 収容数（予定数） 共催費 枠数

11 月 11 日（土）
11 月 12 日（日）

シアター：100～120 席 700,000 円 2 枠

※収容数はレイアウトにより変動する場合がございます。上記は現時点での予定とな
ります。新型コロナウイルス感染症の感染状況等により、通常収容数の半数設定とさ
せていただく場合がございますことを予めご了承ください。

５．費用のご負担について
 １）共催費に含まれるもの
  ・会場費
  ・控室費
  ・学会で使用している機材一式ならびに音響関係機材費一式
  ・学術集会のプログラム（ホームページ）費用

 ２）共催費に含まれないもの
  ・ポスター・チラシ等印刷製作費
  ・参加者用弁当及び軽食代
  ・講演動画収録・編集等に係る費用
  ・同時通訳などの追加機材費

共催プログラム募集概要

5

  ・座長、演者への謝礼金・接遇にかかる費用は共催社へ一任致します。
※その他の項目につきましては、会期１ヶ月前を目途に配信させていただく、開催要項

にてご確認ください。

６．テーマ、座長、演者の選定について
共催プログラムは第 27 回日本遠隔医療学会学術大会との共催とさせていただきます。
テーマ、座長、演者については原則として共催企業にお任せいたしますが学術内容や、
座長、演者の人選について事務局で調整させていただく場合がございます。内諾を得る
前に必ずお知らせください。場合によっては変更をお願いすることがありますので予め
ご了承ください。

７. 共催費納入先
銀行名  ： ゆうちょ銀行
店番号 ： 〇二九（ゼロニキユウ）店
口座番号： 当座 ０１４５２４６
口座名 ： 第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
      ダイニジュウナナカイニホンエンカクイリョウガッカイガクジュツタイカイ
※振り込み手数料は貴社にてご負担下さい。

８．お申込方法

オンラインによる受付となります。
学術大会ホームページ（https://plaza.umin.ac.jp/jtta2023/）の「協賛・共催申込」ペー
ジよりお申込みください。
※自然災害、火災、疾病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備

の損壊、行政機関の要請・指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由によ
り、主催者が催事開催を制限・停止することとした場合、催事に関する申込料金の一
部または全部を返金しない場合がございます。

９．お申込締め切り日
  2023 年７月 31 日（月） 2023 年 8 月 31 日（木）まで

１０．お問合せ先

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会 運営事務局
株式会社 klar（クラール）
〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4
TEL 027-260-9525 FAX 027-260-9322
E-mail：jtta-gakkai@umin.ac.jp

6

１．日程

 搬 入（予定）2023 年 11 月 10 日（金）午後より
 展 示（予定）2023 年 11 月 11 日（土）～12 日（日）
 搬 出（予定）2023 年 11 月 12 日（日）午後より

 ２．会場
  朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター 2F エスプラナード（予定）

３．出展料金

［基礎小間略図］
 １）バックパネル 高さ 2,100 ㎜、横幅 1,800 ㎜
 ２）展示台（クロス付）W1,800 ㎜×D450 ㎜×H700 ㎜
 ３）社名板（書体：ゴシック）
 ４）蛍光灯 40W
 ※以上の物は運営事務局で設置いたします。

４．使用電力

電気使用（100V）費用は下記料金により出展社の負担となります。
ワット数 費用

500W まで 11,000 円
501W～1,000W 22,000 円
1,001W～1,500W 33,000 円

※1,501W 以上の場合は 500W あたり、7,700 円増、200V（単・三相）は割増となります。

５．募集予定小間数
20 小間

６．展示小間割配置
大会事務局にて決定いたします。

７．薬事法未承認品の展示について

運営事務局へお問合せください。

 ８．出展に際しての禁止事項
1）会期中の展示物の販売とみなされる行為は一切禁止とします。（但し、事務局で限定

基礎小間 (W) 1.8m×(D) 0.9m×(H) 2.1m ￥250,000

機 器 展 示 出 展 概 要

1.8m

2.1m

0.45m

7

的に許可する場合があります。）
2）特別装飾は出展社様の費用で施工してください。展示設計は自由ですが、建物の構

造や設備、消防法の規制などがありますのでご注意ください。

９．出展物の管理
  施設側のご協力により最善の管理に努めますが、天災など不可抗力による事故、盗難、

紛失などの発生については学術集会事務局および運営事務局は責任を一切負いません
のでご了承ください。

１０．学術集会の参加

プログラムを聴講する場合は、別途参加登録が必要となりますので学術集会ホームペー
ジよりオンライン参加登録をお願いいたします。

１１．お申込み方法
オンラインによる受付となります。
学術大会ホームページ（https://plaza.umin.ac.jp/jtta2023/）の「企業の皆様へ」ページ
よりお申込みください。

１２．お申込み締切日
  2023 年７月 31 日（月） 2023 年 8 月 31 日（木）まで

１３．出展料の納入先

銀行名  ： ゆうちょ銀行
店番号 ： 〇二九（ゼロニキユウ）店
口座番号： 当座 ０１４５２４６
口座名 ： 第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
      ダイニジュウナナカイニホンエンカクイリョウガッカイガクジュツタイカイ
※振り込み手数料は貴社にてご負担下さい。

１４．お問合せ先

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会 運営事務局
株式会社 klar（クラール）
〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4
TEL 027-260-9525 FAX 027-260-9322
E-mail：jtta-gakkai@umin.ac.jp

https://plaza.umin.ac.jp/jtta2023/

8

１．発行部数

1,000 部（予定）

２．配布対象
学会会員および参加者

３．抄録集の大きさ

A4 版

４．掲載金額
表 4（カラー）                ￥ 150,000 - （募集 １口）
表 2（モノクロ）              ￥ 140,000 - （募集 １口）
表 3（モノクロ）              ￥ 120,000 - （募集 １口）
記事中１頁                  ￥  70,000 - （募集 ５口）
記事中１/２頁               ￥  50,000 - （募集 4 口）

５．抄録集制作費

￥1,100,000

６．募集依頼会社

約 20 社

７．発行予定月
2023 年 10 月

８．原稿形式

データを提出して下さい。（メール添付または CD-R 等を郵送）リンク外れ等の確認
のため、メール添付の場合は版下データの他に PDF データも添付して頂き、CD-R
等を郵送される場合はプリントアウトの紙を同封して下さい。尚、郵送される場合は
学会名をご記入下さい。

９．原稿色

表４：カラー
 表 2、表 3、記事中 1 頁、記事中 1/2 頁：モノクロ

１０.お申込み方法
オンラインによる受付となります。
学術大会ホームページ（https://plaza.umin.ac.jp/jtta2023/）の「企業の皆様へ」ページ
よりお申込みください。

１１．お申込締切日
  2023 年７月 31 日（月） 2023 年 8 月 31 日（木）まで

１２．広告費納入先

プログラム・抄録集 広告掲載概要

https://plaza.umin.ac.jp/jtta2023/

9

銀行名  ： ゆうちょ銀行
店番号 ： 〇二九（ゼロニキユウ）店
口座番号： 当座 ０１４５２４６
口座名 ： 第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
      ダイニジュウナナカイニホンエンカクイリョウガッカイガクジュツタイカイ
※振り込み手数料は貴社にてご負担下さい。

１３．問合せ・申込み先

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会 運営事務局
株式会社 klar（クラール）
〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4
TEL 027-260-9525 FAX 027-260-9322
E-mail：jtta-gakkai@umin.ac.jp

10

１．ホームページ概要および広告料金
  1) 媒体名：第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
  2) 掲載期間：お申込みより随時～2023 年 12 月末日(予定)
  3) 原稿サイズ：天地（縦幅）50 ピクセル×左右（横幅）200 ピクセル程度
    ＊貴社名のバナーをご用意ください。
    ＊画像データ（拡張子）は、jpg、gif、png でお願いいたします。
     ＊容量に特に制限はございません。貴社のホームページにリンクをいたします。
     ＊アニメーション可、無限ループ可、ロゴマークのみでも可。
  4) 募集数：3 枠
  5) 掲載料：100,000 円（消費税込）
     ＊ホームページ内の掲載場所につきましては、事務局に一任ください。

２．お申込み方法

オンラインによる受付となります。
学術大会ホームページ（https://plaza.umin.ac.jp/jtta2023/）の「企業の皆様へ」ページ
よりお申込みください。

３．お申込み締切日
  申込み締切日はございません。随時受付いたします。

  バナーデータを受領後、順次掲載いたします。

４．バナー広告料納入先
銀行名  ： ゆうちょ銀行
店番号 ： 〇二九（ゼロニキユウ）店
口座番号： 当座 ０１４５２４６
口座名 ： 第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
      ダイニジュウナナカイニホンエンカクイリョウガッカイガクジュツタイカイ
※振り込み手数料は貴社にてご負担下さい。

５．お問合せ先

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会 運営事務局
株式会社 klar（クラール）
〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4
TEL 027-260-9525 FAX 027-260-9322
E-mail：jtta-gakkai@umin.ac.jp

ホームページバナー広告掲載 募集要項

http://jsdp2023.umin.jp/
mailto:jtta-gakkai@umin.ac.jp

11

１．寄付の名称
  第 27 回日本遠隔医療学会学術大会

２．お申込み方法

オンラインによる受付となります。
学術大会ホームページ（https://plaza.umin.ac.jp/jtta2023/）の「企業の皆様へ」ページ
よりお申込みください。

３．お申込み締切日
  2023 年 11 月 10 日（金）まで

４．募集目標金額

 500,000 円

５．主催機関及び責任
 大会長 児玉 直樹
（新潟医療福祉大学 医療福祉学部 診療放射線学科 教授）

事務局 新潟医療福祉大学 診療放射線学科
〒950-3198 新潟県新潟市北区島見町 1398
TEL&FAX：025-257-4630（直通）

６．寄付金納入先

銀行名  ： ゆうちょ銀行
店番号 ： 〇二九（ゼロニキユウ）店
口座番号： 当座 ０１４５２４６
口座名 ： 第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
      ダイニジュウナナカイニホンエンカクイリョウガッカイガクジュツタイカイ
※振り込み手数料は貴社にてご負担下さい。

７．お問合せ先

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会 運営事務局
株式会社 klar（クラール）
〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4
TEL 027-260-9525 FAX 027-260-9322
E-mail：jtta-gakkai@umin.ac.jp

寄付金 募集要項

http://jsdp2023.umin.jp/
mailto:jtta-gakkai@umin.ac.jp

12

１．申し込み方法
  １）オンラインでのお申込み

学術大会ホームページ（https://plaza.umin.ac.jp/jtta2023/）の「企業の皆様へ」ページ
よりお申込みください。

  ２）Fax または、Email でのお申込み
   添付の申込書に必要事項をご記入の上、FAX または Email にて運営事務局までお申し

込みください。

２．お支払い
お申し込み内容の確定後、運営事務局より請求書をお送りいたします。
請求書記載の支払期限までにお振り込みください。
* 振込手数料は貴社にてご負担ください
* 振込控えをもって領収証に代えさせていただきます
* 寄付金の領収証は会期終了後に運営事務局よりお送りします

３．キャンセルポリシー
≪申込の取り消し≫

申込書提出後の取り消しは、原則として受けかねます。
ただし、やむを得ない理由で取り消しを希望する場合は、文章にて事情を説明し、主
催者の承認を受けてください。

≪主催者による中止または開催形式の変更≫
主催者は災害・天変地異等の不可抗力またはやむを得ない事情により会期・開催時間
などを変更、WEB を用いたオンライン学術集会（ハイブリッド形式を含む）への移
行、または開催を中止する場合があります。
中止の場合、すでに支払い済みの協賛金は、それまでに要した主催者側の費用を下記
の規定に則り申し受け、差額を返金します。なお、振り込み済みの寄付金は、全額を
返金します。

１）2023 年 8 月 10 日(金) まで  協賛金の 60%
２）2023 年 8 月 11 日(度) 以降  協賛金の 80%

７．お問合せ先

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会 運営事務局
株式会社 klar（クラール）
〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4
TEL 027-260-9525 FAX 027-260-9322
E-mail：jtta-gakkai@umin.ac.jp

申込み・注意事項・問合せについて

http://jsdp2023.umin.jp/
mailto:jtta-gakkai@umin.ac.jp

13

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
共催プログラム申込書

申込日 2023 年  月  日

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
大会長 児玉 直樹 殿

開催趣意書に賛同し、貴会共催プログラム開催を下記のとおり申込ます。
申込共催プログラム

希望 日時 セッション・会場名
第１
希望

[ ] 11 月 11 日（土）
[ ] 11 月 12 日（日）

[ ] ランチョンセミナー（シアター：150～200 席）
[ ] ランチョンセミナー（シアター：100～120 席）
[ ] スポンサードシンポジウム（シアター：100～120 席）

第２
希望

[ ] 11 月 11 日（土）
[ ] 11 月 12 日（日）

[ ] ランチョンセミナー（シアター：150～200 席）
[ ] ランチョンセミナー（シアター：100～120 席）
[ ] スポンサードシンポジウム（シアター：100～120 席）

ご予定のテーマをご記入ください

座長・演者のご希望をご記入ください

座
長

氏名 ご所属

演
者

氏名 所属

貴社名

所属部署

ご担当者  携帯番号

E-mail

住所 〒

TEL  FAX

申込先：運営事務局 ㈱klar FAX.027-260-9322、Email: jtta-gakkai@umin.ac.jp

mailto:jtta-gakkai@umin.ac.jp

14

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
企業展示出展申込書

申込日 2023 年  月  日

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
大会長 児玉 直樹 殿

開催趣意書に賛同し、貴会企業展示への出展を下記のとおり申込ます。
申込内容

基礎小間 申込小間数
(W) 1.8m×(D) 0.9m×(H) 2.1m

 バックパネル [ ] 要 ・ [ ] 不要

展示台    [ ] 要 ・ [ ] 不要
 社名版    [ ] 要 ・ [ ] 不要
 蛍光灯    [ ] 要 ・ [ ] 不要

出展予定品目

貴社名

所属部署

ご担当者  携帯番号

E-mail

住所 〒

TEL  FAX

申込先：運営事務局 ㈱klar FAX.027-260-9322、Email: jtta-gakkai@umin.ac.jp

15

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
プログラム・抄録集広告掲載申込書
ホームページバナー広告掲載申込書

申込日 2023 年  月  日

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
大会長 児玉 直樹 殿

開催趣意書に賛同し、広告掲載を下記のとおり申込ます。

広告掲載申込
申込枠

プログラム・抄録集
[ ] 表 4（カラー）            ￥ 150,000 -
[ ] 表 2（モノクロ）         ￥ 140,000 –
[ ] 表 3（モノクロ）         ￥ 120,000 -
[ ] 記事中１頁               ￥  70,000 -
[ ] 記事中１/２頁                  ￥  50,000 -

ホームページバナー広告
[ ] ホームページバナー広告         ￥ 100,000 -

備考

貴社名

所属部署

ご担当者  携帯番号

E-mail

住所 〒

TEL  FAX

申込先：運営事務局 ㈱klar FAX.027-260-9322、Email: jtta-gakkai@umin.ac.jp

16

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
寄付申込書

申込日 2023 年  月  日

第 27 回日本遠隔医療学会学術大会
大会長 児玉 直樹 殿

開催趣意書に賛同し、寄付を下記のとおり申込ます。

寄付金額 金           円

振込予定日：2023 年     月     日予定

貴社名

所属部署

ご担当者  携帯番号

E-mail

住所 〒

TEL  FAX

申込先：運営事務局 ㈱klar FAX.027-260-9322、Email: jtta-gakkai@umin.ac.jp